РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЙДАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 декабря 2022 года  № 46
О  внесении  изменений
 в   Реестр (Перечень)  имущества,
 находящегося  в  муниципальной  собственности
  Майдаковского  сельского  поселения, утвержденный  постановлением
 Администрации Майдаковского сельского поселения от 31.07.2020 г. № 28.

          В  соответствии   с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,  Постановлением Администрации Палехского муниципального района от 29.09.2022 № 523 – п «О передаче изданий Православной энциклопедий в собственность сельских поселений», актом – приёма передачи от 30.09.2022 г., выпиской из ЕГРН от 01.12.2022 руководствуясь  Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области, Администрация Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести     в   Реестр   (перечень)   имущества,   находящегося   в муниципальной  собственности   Майдаковского  сельского  поселения, утвержденный  Постановлением Администрации Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района  от 31.07.2020  г. № 28,  следующие  изменения:
1.1. Включить в  реестр муниципального имущества на  основании Постановления Администрации Палехского муниципального района от 29.09.2022 № 523–п «О передаче изданий  Православной энциклопедий в собственность сельских поселений», акта –приема передачи  от 30.09.2022 г.следующее  имущество:
	02

	Издания Православной энциклопедии (тома 60-63) 4 шт.
	Ивановская область,
Палехский р-н, с. Майдаково, ул. Северная,   д. 21

	Постановление Администрации палехского муниципального района от 29.09.2022 № 523 - п
	30.09..2022
	4000,00

1.2. Включить в  реестр муниципального имущества на  основании  выписки из ЕГРН  от 01.12.2022 следующее имущество:

	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, в районе д. Еремкино, д. Теличново, д.Осиновец
	37:11:000000:747
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, общая площадь 2409000+/- 13581

	Проект межевания земельных участков выдан 26.09.2022, решение Палехского районного суда №  2-184/2016, дата вступления в законную силу 05.05.2016, решение Палехского районного суда №  2-418/2016, дата вступления в законную силу 08.08.2016, решение Палехского районного суда №  2-209/2016, дата вступления в законную силу 31.05.2016, решение Палехского районного суда №  2-756/2016, дата вступления в законную силу 22.12.2016, решение Палехского районного суда №  2-38/2016, дата вступления в законную силу 18.01.2016, решение Палехского районного суда №  2-72/2016, дата вступления в законную силу 12.02.2016, решение Палехского районного суда №  2-21/2016, дата вступления в законную силу 21.01.2016, решение Палехского районного суда №  2-43/2016, дата вступления в законную силу 19.01.2016, решение Палехского районного суда №  2-406/2015, дата вступления в законную силу 18.12.2015, решение Палехского районного суда №  2-61/2014, дата вступления в законную силу 12.03.2014, решение Палехского районного суда №  2-55/2016, дата вступления в законную силу 17.03.2014, решение Палехского районного суда №  2-358/2016, дата вступления в законную силу 02.08..2016, решение Палехского районного суда №  2-271/2016, дата вступления в законную силу 22.06.2016, решение Палехского районного суда №  2-176/2016, дата вступления в законную силу 04.05.2016, решение Палехского районного суда №  2-304/2013, дата вступления в законную силу 14.11.2013, решение Палехского районного суда №  2-296/2016, дата вступления в законную силу 18.07.2016, решение Палехского районного суда №  2-419/2016, дата вступления в законную силу 08.08.2016, решение Палехского районного суда №  2-341/2016, дата вступления в законную силу 10.08..2016, решение Палехского районного суда №  2-299/2016, дата вступления в законную силу 18.07.2016

1.3. В связи с формированием   земельного участка по адресу:  Ивановская обл., Палехский р-н., в районе д. Еремкино, д. Теличново, д. Осиновец, кадастровый номер 37:11:000000:747 из земельных долей, находящихся в собственности Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района, исключить из реестра следующее имущество:
	15
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 672 954 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 12.03.2014 № 2-61/2014, дата вступления в законную силу 18.04.2014, дата возникновения права 18.04.2014
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	16
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 672 954 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 12.03.2014 № 2-61/2014, дата вступления в законную силу 18.04.2014, дата возникновения права 18.04.2014
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	16
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 672 954 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 12.03.2014 № 2-61/2014, дата вступления в законную силу 18.04.2014, дата возникновения права 18.04.2014
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	17
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	[bookmark: _GoBack]37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34205400 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 10.08.2016 № 2-341/2016, дата вступления в законную силу 13.09.2016, дата возникновения права 13.09.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	18
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 351400 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 22.12.2015 № 2-756/2015, дата вступления в законную силу 25.01.2016, дата возникновения права 25.01.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	19
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 351400 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 18.01.2016 № 2-38/2016, дата вступления в законную силу 20.02.2016, дата возникновения права 20.02.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	20
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 351400 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 12.02.2016 № 2-72/2016, дата вступления в законную силу 15.03.2016, дата возникновения права 15.03.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	21
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 351400 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 25.01.2016 № 2-21/2016, дата вступления в законную силу 25.02.2016, дата  возникновения права 25.02.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	22
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 351400 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 19.01.2016 № 2-43/2016, дата вступления в законную силу 25.02.2016, дата возникновения права 25.02.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	23
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 351400 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 31.05.2016 №  2-209/2016, дата вступления в законную силу 01.07.2016, дата возникновения права 01.07.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	24
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 351400 кв.м., доля в праве 6/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 04.05.2016 №  2-176/2016, дата вступления в законную силу 07.06.2016, дата возникновения права 07.06.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	25
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 351400 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 05.05.2016 №  2-184/2016, дата вступления в законную силу 07.06.2016, дата возникновения права 07.06.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	26
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 351400 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 08.08.2016 №  2-419/2016, дата вступления в законную силу 14.09.2016, дата возникновения права 14.09.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	27
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 351400 кв.м., доля в праве 8/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 22.06.2016 №  2-271/2016, дата вступления в законную силу 23.07.2016, дата возникновения  права 23.07.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	28
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 351400 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 08.08.2016 №  2-418/2016, дата вступления в законную силу 14.09.2016, дата возникновения права 14.09.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	29
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 351400 кв.м., доля в праве 1/1214

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 02.08.2016 №  2-358/2016, дата вступления в законную силу 03.09.2016, дата возникновения права 03.09.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	30
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 205400 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 07.07.2016 №  2-278/2016, дата вступления в законную силу 09.08.2016, дата возникновения права 09.08.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	31
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 205400 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 18.07.2016 №  2-299/2016, дата вступления в законную силу 19.08.2016, дата возникновения права 19.08.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	32
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 205400 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 18.07.2016 №  2-296/2016, дата вступления в законную силу 19.08.201, дата возникновения права 19.08.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	33
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 205400 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу от 29.07.2016 №  2-378/2016, дата вступления в законную силу 30.08.2016, дата возникновения права 30.08.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

	34
	Земельный участок
	Ивановская область, Палехский район, СПК "колхоз Майдаковский"
	37:11:000000:43
	категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства,общая площадь 34 132 400 кв.м., доля в праве 1/607

	Решение Палехского районного суда Ивановской области по делу № 2-410/2016 от 18.12.2016, дата вступления в силу: 19.01.2016, дата возникновения права 19.01.2016
	Майдаковское сельское поселения Палехского муниципального района Ивановской области

2. Утвердить Реестр (Перечень)  имущества, находящегося в муниципальной  собственности     Майдаковского сельского поселения  по состоянию на 20.12.2022 г.                                                                                                                                                              3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4.Обнародовать настоящее постановление в соответствии  с Уставом Майдаковского сельского поселения Палехского муниципального района.

Глава Майдаковского сельского поселения                                                 В. А. Шмелёва